




Společnost STOCK Plzeň-Božkov s.r.o., která je 
součástí Stock Spirits Group, je s portfoliem čítajícím 
více než 120 značek jedničkou na českém trhu. Svým 
zákazníkům přináší tradiční a oblíbené značky lihovin 
již déle než 100 let. Prodává populární výrobky značky 
Božkov, Fernet Stock a oblíbené vodky Amundsen a 
Pražská vodka. Dále distribuuje úspěšné značky, mezi 
které patří nejprodávanější importovaný rum v Česku 
Captain Morgan, nejsilnější značka skotské whisky na 
světě Johnnie Walker, oblíbený krémový likér Baileys, 
nejprodávanější bourbon Jim Beam a mnohé další. Do 
portfolia společnosti patří také ovocné a bylinné likéry 
Bartida Original, distribuční značka kubánského rumu 
Legendario nebo panamského rumu Abuelo. Od roku 
2021 je STOCK Plzeň – Božkov výhradním distribu-
torem všech prémiových značek společnosti Diageo 
a luxusního portfolia „Reserve“, mezi nimiž je rum 
Zacapa, gin Tanqueray nebo bourbon Bulleit.   
 
Více na www.stock.cz.







Když polárníci v roce 1911 s napnutými plachtami a omrzlý-
mi tvářemi konečně dosáhli jižního pólu, nemohli tušit, že se 
tato krajina věčného ledu stane inspirací právě pro vodku 
Amundsen.

AMUNDSEN DEEP BLUE
Stejně jako hloubka temné noční oblohy, vyzařuje i  vodka 
Amundsen Deep Blue jedinečnou intenzivní sílu a  čistotu 
podněcující touhu objevovat. 

Nový chuťový profil až z 80% pšenice, 6ti násobné destilace 
a filtrace přes aktivní uhlí si vyžadoval nový, nápaditý design. 

Zahalená do nebesky modré lahve vyzařuje Amundsen Deep 
Blue svou magickou přitažlivost, kterou nás dokáže upoutat 
jedině potemnělá obloha blížící se noci.

6  |   Stock



AMUNDSEN ESSENCE
Amundsen Essences Mango a Amundsen Essences Orange 
jsou vyrobeny pouze z přírodních aromat, neobsahují žádný 
přidaný cukr a drží se spotřebitelských trendů, takže mají 
nižší obsah alkoholu 30 %. 

Řada ovocných likérů Amundsen Fusiøn obsahuje vysoce 
kvalitní přírodní ingredience, jejichž chuť podtrhává jemná 
vodka Amundsen. Likéry se sníženým obsahem cukru a alko-
holu drží krok se současnými trendy a jsou základem skvělé 
zábavy při objevování originálních drinků. Zaujmou vás bar-
vou, vůní i chutí. Stačí sáhnout po své nejoblíbenější příchuti 
a namíchat si jedinečný drink podle vlastních představ.

  Stock   |   7    



Smirnoff je světoznámá značka vodky, založená kolem roku 
1860 Pjotrem Arseňjevičem Smirnovem v Moskvě. Tato vyhlá-
šená a samotným carem oblíbená vodka, ale s nástupem revo-
luce byla nucena ukončit svou produkci. Na rodinnou tradici 
výroby navázal syn Vladimir, který uprchl z Ruska během re-
voluce a počátkem 20. let obnovil výrobu vodky v Paříži. Tam 
došlo také k pofrancouzštění názvu na Smirnoff. V současnos-
ti je tato vodka prodávána ve více než 130 zemích světa. Prá-
vem se může pyšnit oceněními, jako je nejprodávanější značka 
alkoholu na světě nebo nejvíce oceňovaná vodka světa.

Vodka Smirnoff má pepřovou vůni, která pokračuje i v chuti, 
kde se k ní přidávají stopy anýzu. Filtrační proces při výrobě 
Smirnoff vodky je zcela unikátní. Používáno je speciální dře-
věné uhlí ze stromů vyznačujících se tvrdým dřevem. 

Ne nadarmo je jméno Smirnoff synonymem vodky. Vychutnáte 
si ji samotnou, na ledu nebo v míchaných koktejlech.

8  |   Diageo



Ing. Petr Švec je úspěšný chemik, podnikatel a  zároveň ce-
loživotní milovník a znalec vodky, který vždy snil o tom, že 
bude vyrábět i svoji vlastní. Přes padesát let sbíral na českém 
trhu ty nejlepší ingredience, technologie a postupy, aby byl 
výsledný produkt naprosto čistý, jemný, bez zbytečných a ne-
žádoucích látek. K  70. narozeninám si nadělil vodku, která 
splňuje jeho náročné představy o chuti a kvalitě čirého nápo-
je. Slovo „cryo“ je z řečtiny a znamená „ledově vychlazený“.

    Bartida   |   9    



    Diageo   |   10    

Historie Ketel One Vodky sahá až do roku 1691, kdy v malém 
holandském městečku Schiedam založil Joannes Nolet palír-
nu. Vodka Ketel One se vyrábí ze 100% pšenice a svoje jméno 
dostala po destilačním kotlíku číslo jedna, v němž probíhá její 
závěrečná destilace. Právě ta jí totiž dává jemný a smetanový 
charakter. Ketel One byla podle Drinks International označe-
na barmany v  top 50 barech na světě jako nejprodávanější 
a nejvíc trendy značka.



Cîroc Vodka je jednou z mála vodek, které jsou vyráběny z hroz-
nového vína. Za její výrobou stojí Jean Sebastien Robicquet, kte-
rý pochází z vinařské rodiny, jejíž historie sahá až do 15. století. 
Sám má titul z enologie (vědní obor o víně a vinařství) z roku 
1988. Vodka je vyráběna ve Francii v oblasti Cognac unikátní 
metodou macerace za studena, kdy hrozny nemusejí být zahří-
vány, aby uvolnily cukry.

    Diageo   |   11    



V  roce 1769 si tehdy teprve sedmadvacetiletý Alexander 
Gordon otevřel v  londýnské části Southwark lihovar. Místo 
si vybral především s ohledem na kvalitu tamní vody. Stejně 
zodpovědně přistupoval i k výběru ingrediencí a k destilaci. Na 
počátku 19. století pak patřil Gordon’s Gin ke značkám, které 
dodávaly svoje výrobky britskému námořnictvu a obchodnímu 
loďstvu. A tak se Gordon’s Gin rozšířil po celém světě. V roce 
1898 se značka spojila s dalším producentem ginu a zároveň 
sousedem Charlesem Tanquerayem. Na Goswell Road, kde se 
tehdy Gordon’s vyráběl, založili prosperující mezinárodní firmu. 
Značka Gordon’s se může pochlubit označením Royal Warran-
ty, tedy oprávněním dodávat gin na britský královský dvůr. 
V dnešní době je nejprodávanějším ginem na světě.

12  |   Diageo



Zakladatel Charles Tanqueray byl inovátorem, badatelem 
a průkopníkem, který si dal za cíl vytvořit ten nejlepší gin na 
světě. V honbě za tímto cílem objevoval ingredience po celém 
světě. V roce 1830 založil svoji destilerii ve čtvrti Bloomsberry 
v Londýně a začal vyrábět svůj gin. Na logu značky Tanqueray 
najdeme dvě zkřížené sekyry jako rodinný odkaz a také znak 
ananasu jako symbol pohostinnosti.

    Diageo   |   13    



    Diageo   |   14    

Věhlas španělské značky Larios, která sídlí ve městě Málaga, 
se šíří již od roku 1866. Tato značka využívá svých více než 
stoletých zkušeností s destilací a s nejvyšší možnou kontro-
lou výrobních procesů pro výrobu ginu prémiové kvality. Ta 
se řídí dle tradičních postupů výroby London Dry Ginu. Po-
užívají se pouze přírodní ingredience, nedobarvuje se a ne-
doslazuje. Vícenásobná destilace probíhá v tzv. alembikách 
(tradiční destilační přístroje). 



MillHill‘s Gin, inspirovaný živostí Londýna, ozvěnami stoleté his-
torie, provoněný čerstvým vánkem z otevřených polí, luk a lesů.  
Receptura je složena z 10 bylinek smíchaných a macerovaných 
v dokonalé harmonii. Můžeme zde najít jalovec, koriandr, me-
duňku, nové koření, muškátový oříšek, skořici a citronovou 
kůru společně s třemi tajnými ingrediencemi, které dodávají 
MillHill‘s nepopíratelný punc a eleganci.

  Stock   |   15    



Finsbury Distillery byla založena v roce 1740 Josephem Bis-
hopem v Londýně a pyšní se jednou z nejstarších známých 
receptur na londýnský suchý gin, který je vyráběn podle své 
původní receptury. Původní recept rodiny Bishopů je pečlivě 
střeženým tajemstvím, které se nepozměněné předává z ge-
nerace na generaci.

16  |   Stock



Pan Emil Dynybyl byl nadšeným propagáto-
rem esperanta, barmanského řemesla a jed-
ním z  prvních aviatiků. Krátce po dovršení 
dospělosti získal živnostenský list na výrobu 
likérů studenou cestou i povolení k nákupu 
a obchodování s komoditami vlastní výroby. 
To mu umožnilo stát se členem Společenstva 
výrobců likérů a lihovin v Praze. Díky své lás-
ce k bylinkám a ovoci dal vzniknout mnoha 
vynikajícím chutím, které byly a jsou v nápo-
jích Dynybyl tak oblíbené.

  Stock   |   17    



Zakladatelem značky byl James Pimm, vlastník franšízy re-
staurací Oyster House. První variantu Pimm’s No. 1 na bázi 
ginu vytvořil již v roce 1840. Servíroval ji svým hostům v ma-
lém korbelu jako tonikum pro trávení pod názvem „No. 1 cup“. 
V roce 1851 byly představeny Pimm’s No. 2 a Pimm’s No. 3. 
Následně byla zahájena rozsáhlá výroba. Komerční prodej za-
počal v roce 1859 a každý z Pimm’s měl své označení obsahu-
jící jinou bázi. Například whisky, rum, brandy a další. Původ-
ně se Pimm’s vyrábělo až sedm druhů. V Anglii se v průběhu 
posledního století stal Pimm’s No. 1 nejoblíbenější variantou 
a nedílnou součástí různých společenských akcí, mezi které 
tradičně patří Wimbledon, kriket nebo pólo. Popíjí se ale i při 
víkendových dostizích, festivalech nebo jen tak s přáteli na 
zahradě. Je dodáván i na anglický královský dvůr.

18  |   Diageo



  Stock   |   19    

„Ponořte se do světa autentické mexické tequily s charak-
teristickým uzávěrem ve tvaru sombrera – představujeme 
Sierra Tequilu. Tento lahodný destilát je vyráběn již čtvrtou 
generací rodinného podniku Destilerías Sierra Unidas v srd-
ci Guadalajary, v Mexiku, pod dohledem rodiny Gonzales. 
Celý proces výroby Sierra Tequily se odehrává na haciendě 
v nadmořské výšce 1 600 metrů, kde panují ideální pod-
mínky půdy a klimatu pro výrobu této lahodné tekutiny.  
Sierra Tequila je jedním z mála velkovýrobních destilátů, kte-
ré stále využívají tradiční kotlíkové destilační přístroje. Tento 
způsob destilace pod dohledem zkušených destilérů zajišťuje 
zachování autentického charakteru a výjimečné chuti této 
tequily. Po destilaci odpočívá Sierra Tequila několik týdnů a har-
monizuje se v nerezových tancích, aby dosáhla dokonalé chuti.  
Sierra Tequila je pro nás nejen významnou značkou, ale také 
naší první vlastní značkou v kategorii tequily. S hrdostí před-
stavujeme tento autentický kousek Mexika, který si zaslouží 
místo na vašem baru. Užijte si pravou chuť Mexika s Sierra 
Tequilou.“



Historie této ultraprémiové tequily se začala psát v  roce 
1942, kdy ji začal vyrábět Don Julio González. Don Julio byl 
průkopníkem pěstování agáve, vytvořil pravidla správného 
pěstování. K výrobě začal používat starší rostliny a pěstoval 
je s většími rozestupy. Rostliny se dodnes sbírají ručně a celý 
proces je pečlivě kontrolován. Tequila Don Julio je nejprodá-
vanější superprémiová tequila v Mexiku. Prodává se v typic-
kých baňatých lahvích. Vyrábí se v destilerii La Primavera ve 
městě Atotonilco v regionu Los Altos.

20  |   Diageo



Za zrodem této značky stojí americký herec George Clooney 
a jeho přátelé, kteří ji vytvořili v roce 2013 tak, aby chutnala 
skvěle samotná, na ledu i v koktejlu. Na všechny tyto způso-
by ji totiž George Clooney a jeho přátelé mají rádi. V roce 2017 
značku koupila firma Diageo.

    Diageo   |   21    



22  |   Stock

Název i design lahve jsou inspirovány národem Otomiů – sta-
rověkou mexickou civilizací, v  jejichž jazyce „bui“ znamená 
život. Mezcal Bui získal roku 2016 zlatou medaili na soutěži 
Spirits Selection Concours Mondial de Bruxelles.



První republika byla obdobím noblesy a elegance, poctivosti 
a hrdosti na řemeslný fortel a um. Řada třtinových destilátů 
Božkov Republica je oslavou těchto hodnot, na které jsme 
stále hrdí. Lahodné třtinové destiláty Božkov Republica jsou 
plné chuti toho nejlepšího z karibských ostrovů, ať samotné, 
nebo míchané, nejlépe si je vychutnáte s  těmi, na kterých 
vám záleží.

  Stock   |   23    



Historie rumu Cortez začala před 1. světovou válkou, kdy do 
dnešní centrální Panamy, konkrétně do města Pesé, přichází 
mladý španělský osadník Don José Varela Blanco a staví San 
Isidro Haciendu, tedy první továrnu na zpracování cukrové 
třtiny. A  právě tady, v  krajině stvořené sopkami, v  horkém 
tropickém klimatu, s neuvěřitelnou statečností a pracovitostí 
zdejších lidí, vznikají značky rumů Ron Cortez a Ron Abue-
lo. Značka Cortez byla pojmenována na počest dobyvatele 
Hernána Cortéze. Ten byl první, kdo předpovídal Panamské 
šíji strategický význam na základě spojení Atlantského a Ti-
chého oceánu. Rumy Cortez s více než stoletou historií mají 
typickou chuť a  vůni cukrové třtiny. Zrají ve 200litrových 
sudech z amerického bílého dubu po bourbonu nebo sherry.

24  |   Bartida



Značku rumu Captain Morgan vytvořila 
v  roce 1944 společnost Seagram & Sons, 
ale její dědictví sahá mnohem dále. A kdo-
že byl kapitán Henry Morgan? Odvážný 
britský bukanýr, který se stal koncem 17. 
století prvním jamajským guvernérem 
a který nepohrdl sklenkou dobrého rumu.

    Diageo   |   25    



Značka Ron Legendario byla založena v Hava-
ně v roce 1946. Zajímavostí této značky je, že 
nemíchá rumy různého stáří a označení na eti-
ketě uvádí vždy přesnou dobu zrání v sudech 
z amerického bílého dubu.

26  |   Bartida



V  roce 1907 založil Don José Varela Blanco první cukrovar 
v Panamě a významně se tak zasloužil o zvelebení celé ob-
lasti okolo městečka Pesé v  provincii Herrera. Jeho synové 
na počest svého otce – zakladatele palírny – vytvořili v pa-
desátých letech minulého století stařený rum Abuelo („dě-
deček“) z panamských rumových rezerv. Destilerii Hacienda 
San Isidro dodnes vlastní již třetí generace rodiny Varela. 
Ve svých 19 skladech staří okolo 22,5 milionu litrů panam-
ských rumových rezerv, přičemž nejstarší z nich je dochována 
z  roku 1978. Rum se v  Panamě staří převážně ročníkovým 
paletovým systémem, kdy se sudy doplňují pouze rumem ze 
stejného ročníku. To zaručuje rumům váhu přesného stáří ve 
směsi a dá se říci, že se řadí mezi nejkvalitnější rumy na světě.

    Bartida   |   27    



Společnost Rones Añejos de Venezuela působí na trhu od 
roku 2002. Destilerie a celý výrobní závod jsou umístěny 
v oblasti Ocumare del Tuy v centrální části Venezuely. v cen-
trální části Venezuely. Master blender rumů Roble, Giorgio 
Melis je se svými 50 lety praxe uznávanou autoritou v oboru. 
Pro zajímavost, společnost v současnosti skladuje okolo 6 mi-
lionů litrů rumu.

28  |   Bartida



Ron Zacapa je superprémiový rum vyráběný v  Guatemale 
z  panenského medu a  cukrové třtiny. Jeho výroba začala 
v roce 1977 a za jejím úspěchem stojí žena, master blenderka 
Lorena Vásquez. Rum dozrává ve výšce 2 333 m n. m. s vyu-
žitím metody solera, která zpomaluje zrání. Pro fermentaci se 
používá speciální kmen kvasinek z ananasu. Jako zajímavost 
na každé lahvi najdete pletený proužek „petate“, který odka-
zuje na slavnou mayskou kulturu.

    Diageo   |   29    



„Don Papa je značka rumu pocházející z Filipín. Jeho příběh 
sahá do hlubokých kořenů historie ostrova a jeho kultury. 
Název „“Don Papa““ odkazuje na ducha jednoho z hrdinů 
filipínské revoluce, Dionisia Magbana, známého jako Don 
Papa, který bojoval za nezávislost Filipín na konci 19. století. 
Rum Don Papa je vyráběn z panenské cukrové třtiny, kte-
rá je pěstována na ostrově Negros (místními označován 
jako Sugarlandia) v okolí hory Kanlaon, což je jedno z nej-
větších pěstitelských oblastí cukrové třtiny na Filipínách. 
Po destilaci zraje v sudech z amerického bílého dubu, 
což mu dodává charakteristickou jemnou a sladkou chuť. 
Don Papa se stal populárním výběrem pro milovníky rumu po 
celém světě, zejména díky své exotické chuti, bohatým tónům 
vanilky, ovoce a koření. Jeho lahodná chuť a charakteristická 
lahev s motivem Dona Papy dělají z tohoto rumu jedinečný 
zážitek pro každého, kdo si přeje ochutnat něco zvláštního 
z dálky Filipín.“

30  |   Diageo



„Značka Mount Gay je jednou z nejstarších a nejuznávanějších 
značek rumu na světě. Její historie sahá až do roku 1703, kdy Sir 
John Gay Alleyne, anglický obchodník, založil rumovou desti-
lerii na Barbadosu. Tato destilerie se stala jednou z nejvýznam-
nějších na ostrově a její rumy získaly pověst kvality a excelence. 
Mount Gay je známý svými tradičními postupy výroby rumu, 
které zdůrazňují kvalitu surovin a pečlivý proces stárnu-
tí. Jejich rumy jsou vyráběny z cukrové třtiny, která je na 
Barbadosu hojně pěstována, a poté jsou destilovány a stá-
čeny s důrazem na zachování charakteru a bohatých chutí. 
Mount Gay nabízí širokou škálu rumů, včetně svých tradič-
ních značek jako Mount Gay Eclipse, Mount Gay Black Barrel 
a Mount Gay XO. Každý z těchto rumů má své vlastní charak-
teristické vlastnosti a chutě, které jsou výsledkem dlouhodo-
bého zkušeného řemeslného procesu.“

    Rémy Cointreau   |   31    



Speciální edice panamského rumového elixíru Bandita Black 
vznikla na počest prvního českého kartografa, obchodníka 
a korzára Augustina Hermana (1605–1686). Tento průkop-
ník obchodu s tabákem byl zároveň vynikajícím kartogra-
fem, který jako první dokonale zmapoval oblast Marylandu 
a Virginie. Za své mapy získal nejen uznání, ale také pozemky 
v Marylandu, které pojmenoval „Bohemian Manor“ neboli 
„České panství“. Bandita Black je inspirován temnějšími ka-
pitolami Hermanova života. Jako kapitán lodi La Grace totiž 
přepadával nepřátelské koráby u pobřeží Guatemaly, kde lou-
pil tabák a cukrovou třtinu.

32  |   Bartida



El Comandante Reserva Exclusiva se vyrábí v  San Isidro 
Haciendě v provincii Herrera v centrální části Panamy. A prá-
vě tato lokalita je unikátní pro své klimatické podmínky, které 
určují výslednou chuť třtinových destilátů. Destilerie funguje 
již od roku 1936 a stále disponuje zásobou panamských rumo-
vých rezerv datovaných k roku 1978, které využívá pro výrobu 
limitovaných edicí.

    Bartida   |   33    



Tuzemák je velmi specifickou českou a vůbec středoevropskou 
kategorií. Jeho tradice sahá až do 19. století a stále je oblíbený. 
Ať už samotný, v horkých nápojích, nebo jako nezbytná sou-
část vánočního cukroví. Spojení Tuzemáku a koly patří jedno-
značně k nejprodávanějším míchaným drinkům na trhu. Nové 
ochucené varianty přinášejí do této tradice oživení, protože 
stejně jako pravé rumy patří i Tuzemák do vysoce dynamické 
kategorie, kde jsou právě varianty typu spiced, tedy obohace-
né směsí koření, velice žádané.

34  |   Stock



  Stock   |   35    



Bartida Original je řada tradič-
ních českých likérů a  pálenek. 
Jejich výroba podléhá tradič-
ním a  generacemi prověřeným 
postupům. Základem úspěchu 
této originální řady je ruční vý-
roba a kvalitní suroviny.

36  |   Stock



Bartida je řada tradičních českých likérů a  pálenek. Jejich 
výroba podléhá tradičním a generacemi prověřeným postu-
pům. Základem úspěchu této originální řady je ruční výroba 
a kvalitní suroviny.

  Stock   |   37    



Tri Stromy - to jsou pravé pálené 42 % destiláty z poctivě vy-
braného ovoce, bez přidaného lihu, aromat a jiných příměsí. 
Díky tomu je zaručena jedinečná, harmmonická chuť a vůně.

38  |   Stock



Vlajkovou lodí řady Key je KEY Panama, z kvalitního panam-
ského třtinového destilátu, který zrál v sudech z amerického 
bílého dubu po celé 3 roky. Vyniká zlatavou barvou, jemně 
nasládlou chutí s tóny vanilky a lehce dřevitým závěrem. 
Nejlépe si ho vychutnáte samotný a jeho příjemná chuť vás 
přenese přímo do karibského baru.

  Stock   |   39    



Rémy Martin je ztělesněním Cognac Fine Champagne. Je vyro-
ben z nejlepších hroznů ze dvou prestižních pěstitelských ob-
lastí Grande Champagne a Petite Champagne, které poskytují 
eaux-de-vie velký potenciál stárnutí. Rémy Martin je ikonický 
koňak, který již 300 let následuje jedinou ambici – zachytit pra-
vou podstatu koňaku Cognac Fine Champagne.

Rémy Martin disponuje rozmanitou paletou produktů, která se 
snaží vyhovět širokému spektru chuťových preferencí svých 
zákazníků. Od ikonických blendů, například Remy Martin 
VSOP, až po vzácné a limitované edice, tato značka nabízí uni-
kátní zážitek pro každého příznivce koňaku.

40  |   Rémy Cointreau



    Rémy Cointreau   |   41    

Rémy Martin Louis XIII je ikonický koňak, který již 300 let 
následuje jedinou ambici – zachytit pravou podstatu koňaku 
Cognac Fine Champagne. Pochází z výjimečného teritoria 
Grande Champagne, kde rostou hrozny s největším potenciá-
lem pro zrání koňaku.

Je vyroben z nejlepších hroznů ze dvou prestižních pěstitel-
ských oblastí Grande Champagne a Petite Champagne, které 
poskytují eaux-de-vie velký potenciál stárnutí. Je směsí až 
1200 eaux-de-vie. Zraje v nejcennějších sudech Tierçon ně-
kolik desítek let, a proto žádný ze sklepmistrů výsledek své 
práce neochutná. Louis XIII myslí století dopředu. Každý de-
kantér je životním dílem několika generací sklepmistrů. Tento 
jedinečný cognac je směsí až 1200 tekutin z nejstarších a ne-
jexkluzivnějších zásob. Louis XIII se stal symbolem luxusu 
a francouzské lásky k dobrému životu. 



42  |   Rémy Cointreau

Značka St-Rémy je známá především díky svému francouz-
skému koňaku. St-Rémy vyrábí koňak od roku 1886 a je 
jednou z největších a nejznámějších značek koňaku na světě. 
Tento koňak je vyráběn ve městě St-Rémy-de-Provence v re-
gionu Provence ve Francii. St-Rémy je známý svou dlouhou 
tradicí výroby koňaku a pečlivým postupem výroby, který 
zahrnuje destilaci vína v měděných kovářských nádobách 
a  ásledné stárnutí koňaku v dubových sudech. Tento proces 
dává koňaku St-Rémy jemnou chuť a složité aroma. Značka 
St-Rémy nabízí různé varianty koňaku, včetně St-Rémy VSOP 
(Very Superior Old Pale), St-Rémy XO (Extra Old) a dalších. 
Tyto varianty se liší věkem a charakteristikami koňaku, při-
čemž každá nabízí jedinečný zážitek.



„Duch Řecka“, je jedinečný nápoj, který nelze jednoduše 
zařadit: vychází z unikátní receptury, symbolizuje odvahu – 
je prostě jedinečný.

Metaxa je proslulá řecká brandy, která byla prvně připrave-
na roku 1888 Spyrosem Metaxasem. K výrobě Metaxy se 
používají sladká muškátová vína z ostrova Samos, vynikající 
vinné destiláty a tajný buket středomořských bylin a rostlin. 
Ve správný čas se ingredience spojí a… dále klidně zrají, ten-
tokrát v 3500 litrových sudech z limousinského dubu, aby 
nakonec vznikl destilát METAXA.

Kvalitu, zralost i pečlivé dodržení výrobních postupů zaručuje 
METAXA Master. Kostis Kalpaxidis, Je teprve šestým mistrem 
Metaxy od roku 1888. Ovládá hned několik umění. Umění 
vybrat správné vinné destiláty i muškátová vína z ostrova 
Samos. Umění smíchat je ve správném poměru, aby každá 
varianta METAXY byla odlišná. Umění správně doladit chuť, 
aby jedna varianta chutnala pokaždé stejně. Od METAXA 5 
Stars až po METAXA AEN III, každý typ METAXA je vytvořen 
individuálně. S rostoucí složitostí chuti alkoholu roste i čas, 
který je k tomu zapotřebí.

    Rémy Cointreau   |   43    



AUCHENTOSHAN

LAPHROAIG
BOWMORE

COPPER DOGSINGLETON

44  |   



Historie této palírny sahá až do roku 1825 a je jednou z po-
sledních šesti palíren ve skotské oblasti Lowlands. Whisky, 
která se zde vyrábí, reprezentuje tuto oblast v  kategorii 
Classic Malts of Scotland.

T HE  LOW L A ND S

       |   45    



N A S L Á DL Á 
A   OVO CI TÁ

46  |   

PROFIL  CHUTI



KOŘ E NI TÁ 
A   V Ý R A ZN Á

       |   47    

PROFIL  CHUTI



KOUŘO VÁ

48  |   

PROFIL  CHUTI



Typická whisky pro oblast Speyside s  jemnými a  ovocnými 
tóny. Palírna Dufftown byla založena v roce 1896 a leží v ob-
lasti Speyside, kde se nachází více než polovina skotských 
palíren. Značka Singleton reprezentuje moderní, jemný styl 
whisky s  bohatou, lehce ovocnou chutí. Typickým znakem 
palírny je losos, který reprezentuje čistotu, historii, skotskou 
tradici, ale také filozofii značky plout proti proudu.

Destilerie whisky Cardhu ve vesnici Knockando je jednou 
z nejstarších v oblasti Speyside. Její historie sahá až do roku 
1824, kdy ji spolu se svým manželem založila Helen Cumming. 
V  roce 1893 palírnu zakoupila společnost John Walker and 
Sons jako svoji první palírnu, a tak se whisky Cardhu stala zá-
kladem blendů Johnnie Walker. Whisky Cardhu jsou medové, 
jemné, s tóny jablek, hrušek a dalšího ovoce.

Za vznikem palírny ganmore stojí skotská ikona John Smith. 
Ten si v oblasti Speyside vybral perfektní polohu pro založení 
destilerie. Blízko zdroji kvalitní vody a blízko železnice. Tato 
destilerie používá pro druhou destilaci zvláštní kotlíkové zaří-
zení, které je nahoře ploché a relativně krátké. A to má právě 
vliv na chuť a vůni této whisky. Znalec a odborník na whisky 
Michael Jackson prohlásil o 12 YO whisky z  této palírny, že 
má nejkomplexnější aroma ze všech malt whisky ze Speyside.

S P E Y S IDE

50  |   



Copper Dog je whisky bez udání věku. Vyrábí se zejména pro 
stejnojmenný hostinec, který najdete v historickém hotelu 
Craigellachie ve Speyside. Pro staření této whisky se vybírají 
různé typy sudů a finální zrání probíhá v sudech typu 
hogshead po bourbonu.

       |   51    



Talisker je nejstarší palírna na ostrově Skye ve Skotsku a ještě 
donedávna byla na tomto ostrově jediná. Založili ji v roce 1830 
bratři Hugh a  Kenneth MacAskillové. V  pozdních viktorián-
ských dobách se Talisker stal jednou z nejprodávanějších jed-
nodruhových whisky. Palírna Talisker se pyšnila řadou úspěchů 
až do roku 1960, kdy při požáru bohužel lehla popelem. Ale už 
o dva roky později byla její činnost obnovena, včetně stejných 
kotlů a chlazení ve šnekovém kondenzátoru. Společnost Diageo 
používá whisky Talisker do míchaných whisky, a tak ji najde-
te např. v Johnniem Walkeru. Talisker je typický svou střední 
kouřovostí, tóny černého pepře, slaností a náznaky mořských 
řas. Patří mezi whisky, které sbírají nejvíce ocenění. Talisker je 
součástí řady Classic Malts of Scotland, kde reprezentuje právě 
ostrovní styl whisky.

Dalwhinnie je palírna stojící mezi dvěma horskými vrcholy na 
pomezí Highlands a Speyside už od roku 1897. Dříve se jí říka-
lo Strathspey. Nyní je nejvýše položenou palírnou ve Skotsku, 
navíc na jednom z nejchladnějších míst v oblasti Highlands. 
Slovo Dalwhinnie znamená „místo setkání“.

Palírna Clynelish funguje od roku 1967. Je to moderně vyba-
vená destilerie s  12 destilačními kotly. Příběh této palírny 
je úzce provázán s blízkou palírnou Brora. V  jednu dobu se 
v palírně Clynelish a Brora vyráběly whisky označované jako 
Clynelish A (stará palírna, dnes pod názvem Brora) a Clynelish 
B (nová palírna). Britský státní výbor pro cla a daně ale trval 
na tom, aby whisky měly rozdílné názvy.

T HE  HIGHL A ND S

52  |   



Destilerie Oban byla založena v roce 1794 a je považována za 
jednu z nejmenších ve Skotsku. Založili ji bratři Hugh a John 
Stevensovi. Postupně ji obklopilo městečko Oban a je jednou 
z mála palíren situovaných v centru města. Je součástí řady 
Classic Malts of Scotland společnosti Diageo.

       |   53    



Kdysi se dva skotští farmáři rozhodli, že vyrobí whisky, kterou 
když si lidé zamilují, bude to láska na celý život. A tak Donald 
a  Alexander Johnstonovi v  roce 1815 založili svou palírnu na 
jižním pobřeží ostrova Islay. Jméno Laphroaig znamená doslova 
„překrásná dutina u širokého zálivu“. Palírna začala produkovat 
single malt whisky, kterou v současné době vyrábí ručně malý 
tým třiceti lidí. Před nedávnem palírna oslavila své 200. výročí. 
Whisky Laphroaig je dnes světově uznávanou, nejprodávanější 
single malt skotskou whisky z ostrova Islay.

Palírnu založil v roce 1846 Hector Henderson poblíž přístavu 
Port Askaig, který leží na pobřeží u průlivu oddělující ostrovy 
Islay a Jura. Dostala název Caol Ila podle galského označení 
průlivu „zvuky ostrova Islay“. A opravdu, s každým douškem 
nasajete i trochu atmosféry tohoto jedinečného místa.

I S L AY

Lagavulin je malebná palírna na skotském ostrově Islay. Za-
měřuje se na výrobu 16leté whisky, která bývá označována 
jako „aristokrat z  Islay“. Palírna byla založena v  roce 1816 
a produkuje typickou whisky s tóny kouře, rašeliny a slanos-
ti. Vyrábí kolem 2,5 milionu litrů whisky ročně.

54  |   



Bowmore je jednou z nejstarších palíren na světě. Právě tady 
se rodí Bowmore 12 YO Whisky se svou komplexní a dokona-
le vyváženou chutí, která odráží niternou podstatu značky 
Bowmore: rozbouřené vlny, větrem ošlehanou krajinu a celé 
generace tradiční výroby.

       |   55    



Když se v roce 1820 stal John Walker obchodníkem, holdoval whisky 
snad každý Skot. Některé whisky byly běžně k mání a koupili jste je 
obvykle u každého hokynáře. Potíž byla v tom, že jejich vlastnosti ne-
byly tehdy nijak konzistentní. Ta, která vám chutnala včera, měla další 
den chuť úplně jinou. Proto začal John whisky míchat do té doby, než 
se mu povedla směs, se kterou byl natolik spokojen, aby jí v roce 1909 
dal své jméno. Přejmenoval tedy svou původní Special Old Highland 
na Johnnie Walker Red Label. Šlo mu o to, aby si jeho zákazníci mohli 
pochutnávat stále na stejné kvalitě a  chuti. Do své kolébky dostala 
ducha průkopnictví a mohla se vydat všemi směry po mořích celého 
světa. Bylo to i díky slavné hranaté lahvi, která zajišťovala bezpečnější 
přepravu a objemnější dodávky. Její výrazná chuť a univerzálnost měly 
velký společenský ohlas. Dnes je uznávána jako nejprodávanější skot-
ská whisky na světě a  je k dostání ve více než 180 zemích. Whisky 
Johnnie Walker se dostala do povědomí mimo jiné i  díky výrazným 
zkoseným vinětám, na které lze napsat více textu a umožňují i barevné 
rozlišování. Jako první skotská whisky z celé této prémiové řady byla 
označena právě Red Label.

56  |   Diageo



    Diageo   |   57    



Bruichladdich je inovativní skotská palírna z ostrova Islay 
s historií sahající do roku 1881. Proslula odvahou experimen-
tovat – využívá netradiční sudy, různé druhy obilovin a  ječ-
mene. Její závazek k udržitelnosti a spolupráce s místními 
farmáři podporují ekologii i komunitu ostrova. Vyrábí tři iko-
nické řady whisky: nerašelinnou Bruichladdich, rašelinnou 
Port Charlotte a extra rašelinnou Octomore, která je pova-
žována za nejnakouřenější whisky světa. Kromě klasických 
whisky nabízí i prémiový gin.

58  |   Rémy Cointreau



    Rémy Cointreau   |   59    



60  |   Stock

Connemara je jedinečná irská whiskey, která se odlišuje svou 
rašelinovou chutí, což je mezi irskými whiskeys rarita. Vyrábí 
ji Cooley Distillery v hrabství Louth, přičemž název odkazuje 
na oblast Connemara v západním Irsku. Na rozdíl od většiny 
irských whiskeys, které jsou destilovány třikrát, je Connema-
ra destilována pouze dvakrát, podobně jako skotské single 
malt whisky. Tato whiskey získala řadu ocenění, včetně zla-
tých medailí na mezinárodních soutěžích, a byla označena za 
„Nejlepší irskou single malt whiskey na světě“.

PEATED SINGLE MALT
IRISH WHISKEY



„Palírna Prádlo, situovaná ve stejnojmenné obci na západě 
Čech, je jednou z nejdéle fungujících palíren whisky v České 
republice. První whisky tu byla vypálena již roku 1976. My 
Ceši jsme si vždycky hledali svoji vlastní cestu. K výrobe této 
jedinečné české single malt whisky nekompromisní kvality i 
charakteru, jsme využili všechno naše umění, představivost, 
řemeslný odkaz a tradice děděné z generace na generaci. 
Palírna Prádlo, situovaná ve stejnojmenné obci na západě Čech, 
je jednou z nejdéle fungujících palíren whisky v České republi-
ce. První whisky tu byla vypálena již roku 1976. My Ceši jsme 
si vždycky hledali svoji vlastní cestu. K výrobe této jedinečné 
české single malt whisky nekompromisní kvality i charakteru, 
jsme využili všechno naše umění, představivost, řemeslný od-
kaz a tradice děděné z generace na generaci.“

  Stock   |   61    



Clan Campbell Whisky je ikonickou skotskou whisky, která 
nese jméno jednoho z nejstarších a nejznámějších skotských 
klanů: klanu Campbell. Klan Campbell vede Torquhil Ian Cam-
pbell, náčelník klanu Campbell a 13. vévoda z Argyllu. Clan 
Campbell Scotch Whisky je vyráběna v ryzí skotské tradici, 
je vyrobena z nejjemnějších sladových a obilných whisky, de-
stilovaných a zrajících ve Skotsku v dubových sudech. Když 
jeden z nejstarších a nejušlechtilejších skotských rodů, klan 
Campbell, spojí své jméno a dědictví s whisky, je to důkaz 
skutečně skvělé whisky.

62  |   Stock



Tom Bulleit, potomek vynálezce unikátní 150 let staré bou-
rbonové receptury Augusta Bulleita, vsadil na rodinnou 
tradici, dohledal původní recepturu a obnovil výrobu tohoto 
jedinečného bourbonu. A měl úspěch. Vysoký podíl kukuřice, 
originální lahev a vysoká poptávka po americké whiskey rá-
zem učinila z Bulleitu nejrychleji rostoucí malosériově vyrá-
běný americký bourbon. Právem byl proto zařazen do řady 
Diageo Reserve a je součástí barmanské soutěže World Class.

    Diageo   |   63    



Kentucky se stalo samostatným státem USA v roce 1792. Tehdy ještě pěstoval Jacob Beam jen kukuřici. O pár let později 
ji použil do rodinného receptu a vytvořil vlastní bourbon – Jim Beam Bourbon Whiskey. Po sedmi generacích a 30 členech 
s titulem mistra palírny pokračuje tradice rodiny Jima Beama dodnes. V roce 2005 naplnil Frederick Booker Noe III, pravnuk 
Jima Beama ze sedmé generace, již desetimiliontý sud bourbonu Jim Beam a dál tak tradici svého předka udržuje pro další 
generace milovníků bourbonu. Každá lahev obsahuje přes 200 let zkušeností. To je Jim Beam.

64  |   Diageo



Beam Suntory  |   65

KNOB CREEK® patří do skupiny THE SMALL BATCH BOURBON 
COLLECTION. SBBC je kolekce nejlepších bourbon whiskey mí-
chaných pouze z několika dlouhodobě sledovaných vybraných 
sudů. Tato příprava je převratná, velmi náročná a ojedinělá. 
Vzhledem k vzácnosti všech těchto whiskey se plní do láhví 
ručně.



Psal se rok 1875, bylo 18. června a v 8 hodin ráno zachvátil 
velký požár čtvrť Liberties v Dublinu. Právě zde byla umístě-
na Maloneho palírna whiskey. V této čtvrti bylo také běžné 
chovat dobytek a Maloneho hořící a kvičící vepři, kteří utíkali 
před hořícím peklem ulicemi, spustili ve městě poplach. Oheň 
se rychle rozšířil a všech 5 000 barelů whiskey, které byly 
v této palírně, se rozlilo do ulic. Vznikla tak jedna velká hořící 
řeka protékající ulicemi. Zatímco hasiči bojovali s  požárem, 
přihlížející obyvatelé čtvrti plnili své klobouky a boty whis-
key a nadšeně ji popíjeli.

Whiskey Kilbeggan se vyrábí v nejstarší licencované irské pa-
lírně a destiluje se ve 180 let starém kotlíkovém destilačním 
přístroji, který je zároveň nejstarším v celém Irsku.

66  |   Stock



J A P ON S K É  S P ECI A L I T Y

Torii Shoten, předchůdce společnosti Suntory, otevřel svůj 
obchod v roce 1899 jako uskutečnění snu mladého Šindžiróa 
Toriiho. Už ve svých dvaceti letech chtěl vytvořit a prodávat 
originální japonské alkoholické nápoje, které by odrážely ja-
ponskou kulturu a mohl si je vychutnávat celý svět. Šindžiró 
překonal řadu těžkostí, ale svůj sen naplnil a vyráběl kromě 
ginu i víno, whisky a brandy. Po uvedení prvního ginu Suntory 
v roce 1936 s názvem Hermes Gin pokračovali Šindžiró a jeho 
nástupci v tvrdé práci na rozvíjení svých hlubokých znalostí 
o destilaci alkoholu. Více než stoleté zkušenosti se odrážejí na 
veškeré výrobě a dokonalosti whisky Hibiki.

Beam Suntory  |   67



Psal se rok 1927, když Lionello Stock poprvé namíchal bylinný nápoj 
podle tajné rodinné receptury založené na 14 bylinách z celého světa. 
Podle jeho původní receptury, stále stejně poctivě, se Fernet Stock 
vyrábí v palírně v Prádle u Nepomuku dodnes. Tajemství originální 
chuti není možné napodobit. Originál receptury je uložen v sejfu a jeho 
tajemství znají jen dva lidé na světě. Každý rok se k výrobě Fernetu 
Stock spotřebuje několik set tun bylin. Získat celý základ směsi je vel-
mi náročné. Pouze dvě byliny rostou u nás, zbytek se dováží. Nakoupit 
všechny vyžaduje doslova cestu kolem celého světa. Tyto byliny jsou 
v laboratoři detailně analyzovány. Hodnotí se například vůně, barva, 
chuť, obsah silic, éterických olejů a práh hořkosti. Skutečným má-
gem výroby je pak mistryně destilatérka Kristína Demelová. Ta hlídá 
a pečlivě sleduje každý okamžik výroby Fernetu Stock Original. Do 
macerátu se dále přidává voda s unikátními minerálními vlastnostmi 
z vlastního 50 metrů hlubokého vrtu. Fernet Stock následně několik 
dalších měsíců dozrává, dokud neuznáme, že je připraven. Po takřka 
rok trvajícím výrobním procesu je Fernet Stock Original připravený 
pro naše záakzníky.

68  |   Stock



  Stock   |   69    

FERNET STOCK BITTERS
Fernet Stock Bitters vznikly během tří let intenzivní práce 
týmu „Lidi z baru“ pod vedením Rudolfa Formana a za 
podpory master blenderky Petry Liškové.



„Cointreau je tradiční francouzský likér na bázi pomerančů, 
který byl poprvé vyroben v roce 1849 v městečku Angers 
v departementu Maine-et-Loire ve Francii Édouardem Coin-
treauem. Recept je střežen Master Distiller Carole Quinton. 
Tento likér je známý svou kvalitou a širokým spektrem po-
užití při míchání koktejlů. Cointreau má sladkou a hořkou 
chuť s výraznými tóny pomeranče a pomerančové kůry. Je 
jedním z klíčových ingrediencí pro mnoho klasických koktej-
lů, jako je například Margarita, Cosmopolitan nebo Sidecar. 
Cointreau je velmi populární po celém světě a je oblíbeným in-
grediencí v barech a restauracích, kde je používán k vytváření 
různých nápojů, stejně jako i při vaření a pečení pro přidání 
citrusového aroma do různých receptů.

70  |   Rémy Cointreau



Limoncè Aperitivo je svěží citrusový likér vyrobený ze 100% 
ručně sbíraných sicilských citronů Femminello. Nabízí osvě-
žující chuť s jemným a přístupným charakterem, který potěší 
každého.  Je stvořený pro míchání a je klíčovou ingrediencí 
pro ikonický Limoncè Spritz nebo jiné osvěžující koktejly. 
S více než 35 lety zkušeností je Limoncè vyráběno bez umě-
lých aromat a barviv. Jeho elegantní design lahve, inspirova-
ný sicilskou barokní architekturou, spojuje tradici s moder-
ním šarmem. S obsahem alkoholu 14,8 % je Limoncè Aperitivo 
lehčí a univerzálnější volbou pro každou příležitost.

  Stock   |   71    



Magister je delikátní likér s jedinečnou recepturou, vytříbe-
nou chutí a vůní.  Má charakteristicky příjemnou, lehce slad-
kou chuť.   Značka existuje na trhu již více jak 20 let a stále je 
velice oblíbená právě pro svoji jemnost a netradičnost.  Řadu 
tvoří tří produkty Magister Originál s bylinným základem. 
Magister Dark s chutí zelených vlašských ořechu a nově Ma-
gister karamel s chutí mléčných karamelek.

72  |   Stock



Anthony Wilson, syn vynálezce tradiční receptury Baileys 
Original Irish Cream, pracoval více než tři roky na tom, aby 
nalezl tu správnou kombinaci ingrediencí. Vyzkoušel přes 
200 značek čokolád z celého světa a nakombinoval celkem 
800 různých variant, než se zrodila ta správná receptura. 
Když se pak v  roce 1974 Baileys Irish Cream dostal poprvé 
do obchodů, jednalo se o vůbec první krémový likér na světě. 
Od té doby je nesmírně oblíbený na celém světě právě díky 
netradičnímu spojení silné irské whiskey a jemné smetany.

    Diageo   |   73    






